
Экземпляр РУП «БелГИЭ» 

. 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ 

ПРИ  СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ  РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
В редакции решений Комиссии от 20 декабря 2011 г. № 27К/11,  

от 1 декабря 2016 г. № 39К/16 

 

31 октября 2006 г.  № 08К/06 

 

 
О выделении полос радиочастот, 
радиочастотных каналов в 
диапазоне 27 МГц 

 

 

В целях повышения эффективности использования диапазона 

27 МГц Государственная комиссия по радиочастотам при Совете 

Безопасности Республики Беларусь решила: 

1. Выделить на вторичной основе полосу радиочастот 26,965-

27,860 МГц для разработки, производства и эксплуатации радиоэлектронных 

средств личного пользования – симплексных радиостанций с выходной 

мощностью передатчика не более 5 Вт. 

2. Запретить использование полосы радиочастот 26,965-27,860 МГц для 

производственной и коммерческой деятельности. 

3. Стационарная установка радиоэлектронных средств личного 

пользования, указанных в пункте 1 настоящего Решения, разрешается после 

согласования мест их установки с РУП «БелГИЭ» и выполнения требований 

законодательства Республики Беларусь. 

4. Радиоэлектронные средства личного пользования должны иметь 

подтверждение соответствия требованиям технических нормативных 

правовых актов в области технического нормирования и стандартизации 

Республики Беларусь. 

5. Признать Решения ГКРЧ от 29 июля 1994 г. № 8 и от 14 августа 1997 г. 

№ 30 утратившими силу. 

6. Установить срок действия настоящего решения до 31 декабря 2021 г. 
 

 

Председатель Государственной комиссии подпись       Ю.В.Кривошеев 

Секретарь Государственной комиссии  подпись    Д.Н.Корзун 

 

file:///Z:/Решения%20ГКРЧ/2006/Решение%2022К_08.pdf

